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Svar på remiss från Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet om Betänkandet 
Livsmedelsberedskap för en ny tid (SOU 2024:8)  
Region Värmland har fått tillfälle att lämna svar på rubricerad remiss och 
har inget att erinra beträffande förslagen i betänkandet. 

Regionen vill lämna några allmänna synpunkter som är väsentliga i 
sammanhanget men inte direkt kopplade till förslagen.  

EU-länder är våra viktigaste handelspartners avseende livsmedel 
Utredningen slår fast att livsmedel som importeras och exporteras genom 
vägtransporter främst går till och från Norge, Finland, Danmark och 
Tyskland. Endast en mindre del av de gränsöverskridande transporterna sker 
via tågtransporter, främst till och från Tyskland. 

Behovet av strategiska transportstråk genom Skandinavien i öst-västlig 
riktning är betydande, inte minst en förbättrad tågförbindelse mellan 
Stockholm och Oslo. Det nya säkerhetspolitiska läget, liksom Sveriges 
inträde i NATO, innebär ett ökat behov av transporter mellan Sverige och 
Norge. Kapaciteten för transport av personer och gods behöver därför ökas i 
takt med att samverkan mellan länderna utvecklas ytterligare. Det ökade 
behovet gäller i såväl fredstid som i händelse av kris eller krig. 
 
Uppdraget att föreslå en utvecklad inriktning för livsmedelsberedskapen 
Att samarbetet med Finland och Norge inom försörjningsberedskapen bör 
utvecklas och fördjupas framgår också av den försvarspolitiska 
propositionen. För att underlätta regeringens arbete med att ytterligare 
utveckla inriktningen behövs ett underlag med förslag på en sådan 
inriktning baserad på en analys av relevanta åtgärder och med utgångspunkt 
i exempelvis kritiska beroenden och strategiska vägval. 

Region Värmland välkomnar initiativ som bidrar till att 
försörjningsberedskapen utvecklas. Vidare ser Region Värmland det som 
självklart att den regionala beslutsnivån inkluderas i den process som 
behövs för att ta fram ett relevant underlag enligt vad betänkandet föreslår. 

Näringslivet har en central roll att spela i beredskapsarbetet. Därmed 
behöver det regionala utvecklingsuppdraget inkluderas när de här 
strategierna tas fram. När vi nu har ett besvärande säkerhetsläge behöver 
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därför samverkan mellan myndigheter och näringsliv etableras och växlas 
upp – på samma sätt som vi gjort i tidigare kriser. 
 

 

Regionstyrelsen 

 

Åsa Johansson 
Ordförande regionstyrelsen 
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